



Ministerstwo Cyfryzacji

Sekretarz Stanu
Dariusz Standerski

DWM.WRC.0216.1.2024
Warszawa, 24 października 2024 r.

Pan
Stanisław Trociuk
Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich

Dotyczy: VII.564.97.2024.KNK

Szanowny Panie Rzeczniku,

oficjalne prace nad wdrożeniem do polskiego porządku prawnego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2065 z dnia 19 października 2022 r. w sprawie jednolitego rynku usług cyfrowych oraz zmiany dyrektywy 2000/31/WE (akt o usługach cyfrowych) rozpoczęły się w 2024 r. Termin rozpoczęcia prac legislacyjnych wpłynął na opóźnienie procesu wdrażania rozporządzenia w Polsce.

Wdrożenie rozporządzenia 2022/2065 odbywa się poprzez prowadzone prace legislacyjne nad projektem ustawy o zmianie ustawy o świadczeniu usług drogą elektroniczną oraz niektórych innych ustaw (wpis w wykazie prace legislacyjnych UC21). Przebieg prac jest dostępny na stronie RCL:

<https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12383101/katalog/13045595#13045595>.

Przedstawiony projekt wprowadza do krajowego porządku prawnego przepisy, które zapewnią skuteczne stosowanie rozwiązań zawartych w Rozporządzeniu, bez ich powielania i unikając kolizji z treścią przepisów unijnych. Uregulowania w prawie krajowym wymagają w szczególności kwestie mające odzwierciedlenie w przedmiotowym projekcie ustawy, tj.:

- przepisy instytucjonalne dotyczące wyznaczenia koordynatora do spraw usług cyfrowych (Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej) i właściwych organów (Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów) wraz z określeniem zakresu ich właściwości,
- zasady postępowania przed organami i współpracy między organami - w prowadzeniu spraw wynikających z rozporządzenia,
- proceduralne aspekty nakładania kar (przy czym maksymalna wysokość samych kar wynika wprost z rozporządzenia),
- dostosowanie wymogów względem nakazów krajowych podjęcia działań przeciwko nielegalnym treściom oraz nakazów udzielenia informacji, do wymogów rozporządzenia,
- związane z wejściem w życie Rozporządzenia zmiany w przepisach innych ustaw, które zawierają przepisy niezgodne z rozporządzeniem lub powielają jego regulacje.

Pierwsza tura uzgodnień międzyresortowych projektu była prowadzona od 14 marca 2024 r. z terminem zgłaszania uwag wynoszącym 30 dni. Mając na uwadze otrzymane stanowiska

projekt uległ gruntownym zmianom. Z tego względu przeprowadzona została druga tura uzgodnień, a czas na przesyłanie stanowisk został wyznaczony na 21 dni. Obecnie projekt jest rozpatrywany przez Komitet Spraw Europejskich.

Planowany termin przyjęcia projektu przez Radę Ministrów to IV kwartał 2024 r.

Planowany termin wejścia w życie projektowanej ustawy to 30 dni od dnia ogłoszenia..

Z wyrazami szacunku

Dariusz Standerski
/dokument podpisany elektronicznie/